que sermones arrectis auribus attende, quaeso; ac primum quid venifica illa polliceatur Voluptas considera. Quid enim, non dico homine libero, sed quid omnino homine dignum, aut quid non pecudum potius proprium ac belluarum, quid non poenitentiae plenissimum? huius ego pertinacissimos patronos assentatores pernitosos, qui principum aures non solum domo obsessas tenent, hos inquam scopulos vereri me dico, Alexander, ne praeclarae tuae atque eleganter institutae adolescentiae cursum aliquando nobis interrumpant. Sed si alteram illam hominibus a deo ducendam caelo missam audire ac sequi volueris, incolumem te in portum quem optamus facile deducet. Medium viam igitur complectere. Etenim haec Lycurgum aurei saeculi exemplar illud educavit, haec Cyrum instruxit, armavit, haec veteres Athenienses, Catones nostros, Paulos, Scipiones, nobilissimos ceteros instituit eruditivit. Haec, ut ad proxima et domestica tua veniam, Ioannem Franciscum patrem gloriam ad eam quae est apud omnes clarissima produxit, quae quidem eo admirabilior videri debet, quo a patre adolescentulus erat paene puer in principatu relictus. Nulla liberali institutione imbutus, a nemine adiutus, vel a pluribus potius sceleratissimis latronibus, qui vitam eius ac mores funditus perdere studebant, oppressus, se per se ipsum nixus erexit. Contra vero tibi, cum a fortuna a parentibus et a magistro commoda atque adiumenta suppedita sint omnia, eius vestigia non persequere? Quod si corporis tibi robur natura negavit, at ingenii vires dedit certe maximas, quibus probe in litterarum ac sapientiae studio exercitatis verior longe atque illustrior gloria comparatur. Id si, ut spero, feceris ad claritatem amplitudinemque apta Palladis, mihi crede, non minus quam Martis arma esse cognoscet. Vale.

*Memorabilia* II.1.21–33. [Inc.]: (fol. 14) Herculem Prodicus scribit cum primum e pueris excedens ad pubertatem venisset . . . / . . . [Expl.]: (fol. 29) quod si exercueris, beatissimam utique felicitatem consequare.

### Manuscripts:

(\*)Bergamo, Biblioteca Civica, Delta VI 33 (now MA 348), cart. XV, preface only (Kris-teller, *Iter*, I, 12).

(\*)Copenhagen, Gl. kgl. Samling 3553 8°, fols. 3–4v (E. Jørgensen, *Catalogus codicum*

*latinorum medii aevi bibliothecae Regiae Hafniensis* [Copenhagen, 1926], 338; Kristeller, *Iter*, III, 185).

(\*)Modena, Biblioteca Estense, Est. lat. 134 (Alpha R. 9. 5), without preface (Kristeller, *Iter*, I, 378).

(\*)Naples, Biblioteca Nazionale, V B 35, fols. 163ff., with preface (Kristeller, *Iter*, I, 413).